


## COMPOSIÇÕES DE PREÇO - CR 939076

Composição	01	RECOMPOSICAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO MEDIDO P/ VOLUME COMPACTADO	M3	COEFIC.	CUSTO UNIT N DES.	R\$ 11.64
SINAPI	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0.0151	256.01	R\$ 3.86
SINAPI	5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0.0027	100.09	R\$ 0.27
SINAPI	6259	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0.0089	247.05	R\$ 2.19
SINAPI	6260	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0.0089	55.48	R\$ 0.49
SINAPI	6879	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHP DIURNO. AF_07/2014	CHP	0.0124	208.99	R\$ 2.59
SINAPI	6880	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHI DIURNO. AF_07/2014	CHI	0.0053	85.99	R\$ 0.45
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.089	20.13	R\$ 1.79
Composição	02	EXPURGO DE JAZIDA	M3	COEFIC.	CUSTO UNIT N DES.	R\$ 2.75
SINAPI	5851	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0.0094	252.91	R\$ 2.37
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.0189	20.13	R\$ 0.38
Composição	03	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO(REFER. SINAPI CÓD. 74209/001)	M2	COEFIC.	CUSTO UNIT N DES.	R\$ 360.72
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBAROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1	8.08	R\$ 8.08
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4	7.96	R\$ 31.84
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1	250	R\$ 250.00
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG	KG	0.11	19.15	R\$ 2.10
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	24.59	R\$ 24.59
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	20.13	R\$ 40.26
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0.01	385.31	R\$ 3.85

## COMPOSIÇÕES DE PREÇO - CR 939076

Composição	04	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	COEFIC.	CUSTO UNIT N DES.	R\$ 149,304.48
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	832	116.82	R\$ 97,194.24
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS	H	832	35.07	R\$ 29,178.24
SINAPI	90767	COMPLEMENTARES	H	832	21.43	R\$ 17,829.76
SINAPI	90781	90781 TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C 24,53	H	208	24.53	R\$ 5,102.24

Data 18/11/2024

  
Responsável Técnico: FABIO MARQUES RIBEIRO  
CREA/CAU: 15.276